[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2016                                  с. Ирбейское                                  № _____-пг
Об открытии школьных маршрутов
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть с 01.09.2016 регулярные ежедневные автобусные школьные маршруты согласно приложению 1.
2. Открыть с 01.09.2016 регулярные еженедельные автобусные школьные маршруты согласно приложению 2.
3. Управлению образования администрации района (Н.И. Черниковой) организовать постоянный контроль за организацией подвоза обучающихся в образовательные организации.
4. Всем субъектам, участвующим в организации подвоза обучающихся, при организации подвоза строго руководствоваться «Методическими рекомендациями по организации подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к муниципальным общеобразовательным учреждениям», утвержденными приказом министерства образования и науки Красноярского края от 29.08.2003 № 352.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
5.1. возможность ознакомления с графиком (расписанием) движения автобусов обучающихся и их родителей (законных представителей);

5.2. разработку схемы маршрута с указанием опасных участков, дорожных знаков на пути следования транспортного средства (автобуса);

5.3. составление паспорта маршрута;
5.4. подвоз обучающихся с обязательным сопровождением педагогическими работниками.
6. Рекомендовать главам сельсоветов Ирбейского района оборудовать места для посадки и высадки обучающихся автобусными остановками.

7. Признать утратившим силу постановление администрации района от 18.08.2015 № 502-пг «Об открытии школьных маршрутов».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе                       О.Н. Питомцеву.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Временно замещающая должность
главы района                                                                                       О.Н. Питомцева
Гриньков Александр Петрович
8(39174) 31760
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Ирбейского района от «___»_______2016               № _____-пг «Об открытии школьных маршрутов»

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы района

по социальным вопросам

и общественно-политической работе                                               О.Н. Питомцева
«______»____________ 2016 г.
Исполняющий обязанности

руководителя управления образования

администрации Ирбейского района                                                 М.В. Кишкурин
«______»____________ 2016 г.
Начальник юридического отдела

администрации Ирбейского района                                                     Д.В. Штельма

«______»____________ 2016 г.